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Przedpłata wynosi:
w K r»*o w lr

miesięcznie fl złr., 3 5  out., kwar 
talnie 4  d r., półrocznie 8  złr., ro 

cznie fl© złr.

Za odnoszenie do domu dolicza się 
cnt. miesięcznie.

Na prp w iao jl i - r c a łe ]  m onarch ii 
A ustro-V  ęg e r s k ie j :

miesięcznie fl rłr. 70 cnt., kwartalnie 
& d r  półrecz. flO d r., rceznif 90 złr

Numer pojedynczy 8 cnt

KURJER
wychodzi codziennie o godz. 8 rano.

Cena ogłoszeń'
Za wiersz petitowy, iub jego'mie-soe, 
za pierwszy raz 3 0  c n t , za nastę
pne po 5  cnt. —  Drobne ogłosze
nia zwykłym drukiem po % cn t od 
wyrazu, tłustym drukiem po 5  cnt. od 
wyrazi Minimum ceny drobnych ogło
szeń 5 5  out „Nadesłane* 3 0  cn t  

od wiersza.

Adres dla telegramów 

„ K U P JE F l"  — K llA K O  W.
Rękopisów Redakcja nie -wraca
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N O W Y  DAIt

MISTRZA MATEJKI .

Mistrz M a t e j k o  złożył arcydzieło 
swego pędzla* „Konstytucja Trzeciego Ma
ja* —  w darze krajowi. Wydział krajowy 
obraz ten prsyiął i postanowił go umieścić 
w sali tak zwanej marszałkowskiej, obok 
„Uuji lubelskiej*. Sejm na wczoralazem 
posiedzeniu wyraził mistrzowi aa ten cen
ny dar uajserdecsniejsze podziękowanie.

Królewską ofiarę krakowskiego mistrza 
uczciła nietylko najwyższa raagistratnra 
krajowa w sposób, w jaki czci tylko nad
zwyczajne zdarzenia, ale i inne instytucje 
nasze

Zakład im. Ossolińskich przesłał mi
strzów następujące wyrazy hołdu: „Zakład 
narodowy im ema Ossolińskich podzielając 
uczucia wdzięcznośc i całego .traju, z po
wodu wspaniałego daru, jaki mu Jożyłeś 
w ofierze, przesyła Ci dostojny Panie wy
razy hołdu i czci należnej. Lubomirski 
M ałecki1-

Oprócz tego otrzymał M utrs następują 
ce dwa pisma dziękczynne:

„Reprezentacja lwowska zjednoczonego To
warzystwa przyjaciół sztuk pięknych, czcząc 
Twoją, dostojny Mistrzu, patrj-tyczną o- 
fiarnośó dla kraju, przesyła Ci wyrazy tych 
gorących ucznć, jakiemi w tej chwili prze
jęte są dla Ciebie serca wszystkich wdzię 
oznyoh rodaków.

Reprezt nł’icia u.

Przejęci dumą i podniesieni na duchu 
nową Twoją, a tak wspaniałą ofiarą jaką 
dostojny Mistrzu złożyłeś na ołtarzu kraju, 
my artyści - malarze i rzeźbiarze lwowscy, 
szlemy Ci najgorętsze wyrazy czci, hołdu 
i podziwu.

Augustynowicz, B arącz , Dębicki, D ykas, 
K aczor • Batow ak., Grabiński, Harasimo
wicz Marceli i P iotr , Koehler, M akare
wicz, Popiel Tadeusz i A n tom , Pająió- 
wna A n.ela, Obat, Sozańsmi, Styka“ .

Z powodn nowej ofiary Mistrza Matejki 
na rzecz kraju pirse Dziennik P o lsk i:

„Czytelnikom naszym wiadomo już i 
z naszego zapisku i ze sprawozdania sej
mowego jak wspaniały dar złożył Mistrz 
Matejko oa rzeoz Lirajn.

Znakomite dzieło przedstawiające „Kon
stytucję Trzeciego Maja*, znane publicz
ności lwowskiej z salonu, stało się dzięki 
ofiarności Mistrza własnością nas wszyst
kich.

8ą  ozyny, o których niepodobna wspo 
mnieć bez pewnego wzruszenia i do takich 
właśnie należy piękny czyn Matejki.

Imponuje nam hojność, z jaką ten czyn 
ów szlachetny mąż. składa mienie swe czę
stokroć ciężko zapracowane, na ołtarzu 
dobra pnblicznego.

Jakkolwiek jednak sprawę traktować ze
chcemy, dar taki nigdy nie może być rów
nie wspaniałym ou du swej istoty, jak o- 
iiirność mistrza, który składa dzieło nie
tylko swej orscy, lecz i su ego genjnszu 
krajowi w darzo. Matejko należy do rzędu 
tych genjuszów, które jak słońce rzucają 
ilaU ' na swe społeczeństwo, ale różnią się 
tern niestety od słońna, iż na szlaki ludz
kości nie oodzieć stawia ich opatrzność. 
Genjusz jest chlubą swego narodu i swego 
wieku, a wiemy wszyscy, że gdy jeden 
gębusi ujdzie, długo czekać trzeba na je 
go następcę. Ten drogouenniejsr-ym też 
skarbem dla narodu jest i genjusz i każdy 
z płodów jego natchnienia

Matejko ofiarując genialne swe dzieło 
krajowi, wystąpił w dwoistej roii. Stwier
dził on aż nadto dobitnie, jak gorąco ko
cha społeczeństwo, z którego się wywiódł, 
spełnił czyn obywatelski z dobrei woli, je
dynie dla -udokumentowania swej miłości 
Ojczyzny Nadto zaś złożył dowód, że ja 
ko mistrz nie uznaje kosmopolityzmu w 
sztuce —  ie  miłość Ojczyzny i miłość 
sztuki tworzą w jego wielkiem sercu je
dną, nierozerwalną oałość

To też kraj powinien z czcią podjąć dar 
potnn kowy i czcią otoczyć szczególną na
zwisko człowieka, który jako mistrz pendzla 
jest przedmiotem podziwu wszystkich spo- 
' creóstw oywilizow nyoh.

Lwów specjalnie tem większą winien ży
wić wdzięczność, - tosownie bowiem do 
woli Mistrza, dzieło jego pozostańis na 
wieczyste czasy w obręiie naszego mi&ata.

Kończąc tych kilka uwag, nie możemy
* po wstrzymać od okrzyku, który w oa- 

■y i kt.ju niewątpliwie ioajdzie odzew: 
ś c  u i ' 8 t r z o w i  M a t e j c e ! *

.mika miejscowa.
PaUndai jb Dziś. Leona papieża; jutro: 

J  nljuaza.

szksł w Gdańsku, stroni! cd świata i ła
dzi i rządów w Kurlandji obejmować nie 
chciał. Pozostała więc w Kurlandji Anna 
lwanówna, wdowa po Fryderyku Wilhel
mie, a Piotr Wielki zajął kraj wciskiem 
moskiewski em pod pozorem opieki nad An
ną. Ponieważ Kurlandja była lennym kra
jem polskim, przeto w roku 1717 sejm' wy
brał kemisję dla spraw kurlandzkich i jej 
powierzył ich uporządkowanie Komisję tę 
z Areemberakim. biskupem kijowskim na 
czele, uwolniła Kurlandczyków od poslu 
sseństwa księciu Ferdynandowi, dokąd hoł
du nie złoży, a oddała zarząd kraju tak 
zwunej ladzie kurlandzkiej z wyższej szla 
chiy złożonej. Projekt Rzeczypospolitej, 
aby Korlandję po śmierci Ferdynanda, ja
ko ostatniego z linji Ketlerów do Polski 
przyłączyć i ziównać ją z resztą kraju, 
.ta ł się widocznym. Tymczasem moskalo 
nie myśleli ustępować z Knrlandji i bie 
tiny kraj miał teraz wielu panów, bo roz
kazują mu kolejno: Polska rada krajowa 
kurlandzka, moskale, a Dawet niekiedy i 
książę Ferdynand

Dwór petersburski, który niedawno te
mu kandydaturę księcia Brandenburskiego 
popiersi, agituje i,a księciem Hessen- 
Koburskim to znowu z namowy wiedeó 
skiego dworu za Holstein Gottarjiskim, a 
owdowiała Anna lwanówna, dzięki protekcji 
carskiego domu, obfituje w licznych i zna
komitych konkurentów. Niebawem zjawił się 
wcale niespodziewany konkurent, a byt nim 
hrabia Maurycy suski, syn Augusta U  i 
Aurory Konigsmark, kochanek Adrjaony 
Lecouvreur, waleczny maiszołck Francji, któ
ry w grudniu r. 1725 przybył do Waisza 
wy, Anna lwanówna oświadczyła, że chę
tnie odda swą rękę Maurycemu; o czem do 
witdziawszy a e stany knriandzkie, posta
nowiły Maurycego na tron książęcy powo 
łać Dnia 11 kwietnia 1726 roku zaw iera
ją posłowie kur lundzcy Braket, K arp , K a r ff> 
Kaiserling tajemny u k ład  z hrabią Mau 
rycym w II arszawie, mocą którego Mau
rycy ma aobie przjrzeczane księstwo, byle 
tylko ze siłą zbrojną ndał cię do Mirawy 

Maurycy otrzymawszy pcmoc od wielkie
go hetmana litewskiego Pocieja, istotnie za
jął Mitawę i księciem kurlaDdiikim obrany 
został, ale wnet ustąpić misiał, bo z je
dnej struny wypędzali go moskale, chcący 
sobie Knrlandję zatrzymać, a z drogiej 
strony wypędzała go Polska, pragnąca Kur 
iandję znpełnie do owych krajów wcielić. 
Angnst U  chociaż chciał synowi pomódz, 
nie mógł przeciw sobie obudzaó w Polsce 
niechęci, bo już wówczas czynił przygoto 
towania, aby jedynemu swojemu prawemu 
synowi Frydeiykowi Augustowi za.pewnić 
po sobie następstwo na tronie polskim.

K alendarzyk zabaw i zebrań publi cznych.
P oniedziałek 11 kwietnia.
Od godziny 8 do 9 wieczór próby śpie

wów chóralnych dla członków „Sokoła*.
Wtorek 12 kwietnia-
O godzinie 7 wieczór. Przedstawienie 

(ostatnie przed świętami) w teatrze kra 
kowskim „Mąż-poeta* fragment dramaty
czny w 1 akcie Kazimierza Tetmajera i 
„Owałtn eo się dzieje* komedja w 3 aktach 
Al hr. Fredry (ojca).

R o c z n i c e .
roku 1711 umarł bezdzietnie keiążo 

kurlaudzki Fryderyk Wilhelm, ożeniony z 
Anną Iwauówną, br&t&nką Piotra Wielkie 
gc. Prawnym nat ępcą byl atryj zmarłego 
księcia, książę Ferdynand, ale ten mie-

Niedziela palmowa, także kwietnią twa 
na, pamiątką jest triumfalnego wjazdu 
Chrystusa P. do Jerozolimy na 4 dni przed 
rozpoczęciem Męki. U żydów był to dzień 
10 miesiąca Nizan w którym wedle prze 
pisa Mojżeszowego każdy żyd baranka 
ozdobionego wstęgą i kwieciem wprowadzał 
urouzyście do swego domu, aby 14 dnia 
tegoż miesiąca Niznn z bić go na wieczór 
w przededniu paschy. Wśród mnóstwa tyi-h 
strojnych baranków ofiarnych wjeżdżał Chry
stus jako rzeczywisty „Baranek, który gła
dzi grzechy świata* airojny gałązkami palm 
i oliwek, przeznaczony na mękę po upły
wie dni czterech na pasubę Nowego Zako
nu : Pascha nostrum immolatus est Chri- 
stus.

Ztąd palma święcona to pamiątka tej 
ofiary Chrystusa, to symb 1 męczeństwa i 
godło tryumfu.

t  Zmarli. Marja z Jasińskich Mnrdzyń- 
»kj, żona urzędnika rz^dov. ego, w 14 roku 
zakończyła życie.

• tcicielom cudów i ogrodów w mie
ście i po przedmieściach przypomina ma 
gistr&t okó.niki względem tępienia szkodli
wych owadów zwłaszcza chrząszcza majo
wego (meM-iuthb, vulgarib) jijjego pędra
ków, motyla drzewnogo (Portrii pomonana) 
i piorściennicy (bombyi neuztria). Powoła
ne okólniki /alec;i,ą w celu tępienia tych 
szkodników dla drŁew, krze. ów i kwiatów 
na podatewie rad i w .kaiówok zjednoczo 
uego galicyjskiego Towarzystwa dia ogro
dnictwa i pszczelnictwa nas'ępujące posrę- 
powanie -

a) Zbieranie ehrząaaczy w czasie rójki, 
która się odbywa zwvkio w końcu kwie 
tnia i w pierwnzej połowie maja. Jak ogól 
nie wiadomo, chrząszcze obierają swe sie
dlisko n? koronach drzew, na liścin lub 
pomiędzy liściem — zkąd można je szcze 
gólnie w dniach chłodnych a n-wet każde
go dnia w porze rannej strącać przez ;a  
mo potrząsanie drzewem. Po strąceniu chrzą
szczy na ziemię należy je zbierać do na 
czyń o gładkiej powierzchni i w sposób do 
wolny n.azczyć.

b) Wybieranie pędraków z ziemi dokona

ne być może podczas uprawy roli a m«iuo- 
wicie przy oraniu, włóczeniu iub przeko
pywaniu gruntu Zebrane do naczynia pę 
draki, dadzą się łatwo zniszczyć nawet przez 
samo pozostawienie na otwartem powietrzu, 
zwłaszcza podczas dnia ałnnecznego. Ponie
waż, jak powszechnie twierdzą, pędraki 
chrząszcza majowego, ogryzające w czasie 
swego trzechletniego rozwoju korzonki ro 
ślin, są nawet izkcdliwsie od chrząszcza, 
który ogranicza się tylko do ogryzania li
ści drzew lub szpilek modriewia —  przeto 
należy na mniejszych przestrzeniach szcze
gólnie w ogrodach i szkółkach leśnych lub 
owocowych zapobiegać rozmnażaniu się pę
draków nadto jeszcze nistępującemi sposo
bami:

1) Wstrzykiwaniem rozczync benzyny 
za pomocą przyrządu odpowiedniem prze
dłużeniem zaopatrzonego (szklannej azpry 
cki) pod korzenie rośliny lub drzewka. Spo
sób tou okazał aię praktyczny bardzo, gdyż 
w praktycznem zastosowaniu spostrzeżono 
po wstrzyknięcia wspomnianego płynu ped 
korzeń, że ani jedna roślina w ten sposób za
bezpieczona, nie została przez pędraków u- 
szkodzona.

2) Zakładaniem obornika świeżegu po
między rzędy )nb grzędy w ten sposób, 
aby w pogłębienie wykopane w formie bru
zdy wchodził świeży obornik przysypany 
miałką ziemią Pędraki, nęcone ciepłem, ja
kie się wskutek zaparzenia obornika wy
twarza, ściągają się do tych, rodzaj kom
postu przedstawiających, rządów lub kop
czyków i mogą być zt&mtąd z łatwością wy 
bierane & następnie uiszczone, co codziennie 
powtarzać należy.

3) Rozciąganiem w pomniejszych szkół
kach na czas trwania rójki nad całą prze ■ 
strz nią siatki, uniemożliwiającej przelatu
jącym samicom przystęp do gruntu, w któ
rym jako zazwyczaj spulchnionym chrzą
szcze majowe najchętniej jaja swe składać 
zwykły.

6 ) Celem tępienia motyla drzewnego i 
pierścienicy zależy jeszcze przed rozwija
niem się di zew w sadach wyczyścić je do
brze a zarodki gąsienic, które zazwyczaj 
znajdują się wśród pajęczyny, na końcach 
gałęzi niszczyć w odpowiedni sposób. W e
dług wskazówek wspomnionego wyżej To
warzystwa można pierścienice tępić szybko 
i łatwo dopiero po wylęgnięciu się gąsienic. 
O świcie ino wiecżuuw, guy gąsienice znaj 
dają cię w gniazdach, ułożonych między 
dwiema gałęziami i powleczonych pajęczy
na —  poczem je też łatwo do3trzedz mo 
żua —  należy je miażdżyć, przyciszając 
kawałkiem szmaty Zarazem pri/ypomina 
magistrat pp, właścicielom ogrodów w mie
ście i po przedmieściach, przepisy tyczące 
■ię oczyszczenia drzew i krzewów z gąsie
nic; a w szczególności reskrypt c. k. na
miestnictwa we Lwowie z dnia 2 sierpnia 
1872 L . 34307, naki.żujący wykonywanie 
oczyszczenia w późnej jesieni i powtarzania 
czynności tej z początkiem wiosny W^ywa 
się przeto wszystkich pp właścicieli i za
rządców ogrodów, by pod zagrożeniem sknt 
ków roznorządzeuia ministerialnego z dnia 
30 września 1857 (Dz. u. p. L. 198) drze
wa i krzew- ogrodowe staranie z gąsienic 
w ciąga dni 8 oczyścili, przyczem szcze
gólna uwagę zwracać należy na palenie 
suchych liści, w których gąsienice gnieź
dzić się zwykły a wymienione wyżej szko
dliwe owady *w sposób wyżej podany a 
przez zjednoczone galicyjskie Towarzystwo 
dla ogrodnictwa i pszczolDictwa zalecony 
tak w interesie swoim własnym, jak rów
nież w interesie ogólnego dobra usilnie tę 
pić się utarali. Do czuwania nad wykona 
niem powyższego rozporządzenia otrzvmują 
polecenie pp. komis&rne obwodowi.

Muzyka 13-go pułku przygrywała dnia 
wczorajszego w p .udoie na Rynku Jak 
zwykle, ołuchaczów było tysiące.

W kuchni na Kazimierzu, karmiącej u- 
bogą dziatwę, zaprzestano wydawać obiady 
z d. 1 b m

Fałszywy alarm z  ulicy Zwierzynieckiej 
zaalarmowano antomatem straż ogniową w 
dniu wczorajszym w poładnie. Przjbyły plu
ton na iihcę Zwierzyniecką —  zmnszony 
był wrócić się, gdyż jak objaśnił strażnik 
z od wacha — iym pokazał się na Podzam
czu. Jednak i tutaj oguia nie było i stral 
stwierdziwszy to wróciła do koszar.

Ostatnia poczta.

Z Sejmu.
L w ó w  10 kwietnia. Podczas rozprawy 

budżetowej pr-'v rubryce wydatków szpi
talnych uchwslono rewolucję, wzywającą 
Wydział krajowy do zbadania przyczyny 
nadmiernych kosztów utrzymania szpRala 
św. EaŁąrża w Krakowie.

Poseł Merunowicr wnosi, aby petycję 
Ma. ieja Szehsk.ego porucznika wojsk pol
skich z 1831 roku odesłać Wydziałowi 
krajowemu, z poleconiem możliwego u • 
względuienia. Wniosek ten uchwalono.

Na dotkniętych nieurodzajem przezna
czono 100 000  złr.

Członek Wydziału krajów* go, Weresz- 
czyóaki, odpowiada na interpe aoję posła 
Niedzielskiego w kwestji statutu organi 
zacyjnego dla autonomicznych urzędników 
powiatowych. Wydział krajowy zażądał o- 
pinji od Rad powiatowych. Ponieważ nie

W rzyslkie R ady odpow iedziały, więc spra
wa rozstrzygnie się na następnej kadencji 
s tm o w e j.

Odpowiada mówca taKŻe na iuterpela 
cję Szczepanowskiego w sprawie okólnika, 
co do Tuwarzystw zaliczkowych udziało
wych. Wydział krajowy nie występowa! 
przeciwko kasom zaliczkowym, ale owszem, 
uznaje je, jako JączniK, uzupełniający brak 
atTonomicznych inHtytucyj finansowych, 
m:ędzy gminDemi kasami poiyczkowetni 
a powiatowemi zakładami kredytowemi 
dla dostarczenia funduszu dla rolników.

Poczem poseł Wiktor, jako sekre!arz, 
odczytał spis j eiycyj, które odesłano do 
Wydziału krajowego, jako komisji sejmo
wej. Ogółćm wpłynęło perycyj 1800

Poseł Huryk proponuje, żeby z powo
du wielkiego rozmiaru porządku dziennego, 
a ograniczonego czasu usiawę łowiecką, 
potrzebującą głębszego zastanowienia się i 
obszerniejszej dy-kusji, odłożono do przy
szłej kadencji sejmowej.

W kwes.ji dodatku od podatków, juk 
już wczoraj donusiliśmy, za adln uchwala, 
popierająca wnioski komisji budżetowej 
Dyskusja była niezmiernie ożywioną i za 
bi. ra.li w niej głos najdzieluiejsi nasi móv, 
cy parlamentarni. Jednakże, mimo silnej 
opozycji i gorących mów. wuiosek krmi 
sji budżetowej otrzymał się większością 3 
glusów W głosowaniu przyjęło udział 119 
posłów, co dowodzi, jak spiawa była wa
żna i jak się nią wszyscy interesowali.

Zwyci^ztwo w tej arcyważnej kwestji 
dla całego kraju przypisać śmiało można 
Stanisławowi hr. Badeuienm, który, jako 
sprawozdawca, wystąpił przeciw opozycji. 
Mowa jego, nacechowana wielką zręczno 
ścią, log ką faktów i silą argumentów, po
zyskała ugólne uzn nie i głównie się przy- 
ozjmiłs do zwalczenia preeciwn ków

Następnie uchwalono wniosek komisji 
budżetowej, co do pokrycia reszty niedo- 
b ru pożyczka w kwocie 1,650.000 złr. 
Przyjęto takie uchwalę, polecającą Wy
działowi krajowemu przedłożenie projektn 
oj.erao;i finansowej, któraby na dłuższy 
przeciąg cza;n umożliwiła pokrywanie nie
doboru bez uciekania się do nakładam a 
wyższych dodatków

Z kolei uchwalono jeszcze rezolucję ks 
Kowalskiego, co do święcenia daia nie- 
dz'ulnego

'U kweotji drobiazgoj sprzedaży soli po 
seł Merunowicz postawił wn-osek, aby w 
miejscowościach, w którvchby Ruda po
wiatowa, nie chciała wziąć na siebie tego 
ciężaru, powierzono sprzedaż tvm osobom, 
które wskaże Wydział powiatowy

m mm
Rzym 11 kwietnia, (w k j. Rifjormg, 

organ Crispiego donosi, że ks. Bismarck 
napewno odwiedzi Ci.spi’ego w czerw
cu r b.

Rzym. 11 kwietnia, (w. k.) Z poważne
go źródła dowiaduję się, że całkiem b_z- 
podstewną jest wiadomość podana przez libe
ralne dziennik* włoskie, jakoby miał Ojciec 
św. nie udzielać w przyszłości audjencji tym 
biskupom fr&ncnzkim, którzy są przeciwni 
wszelk.emu zbliżeniu się katolików do rzą
du Rzeczypospolitej. Wiadomośó tę podał 
dziennik F an fu lla , znany ze swej mieprzy- 
cbylności dla Watykanu.

Również rmprawdziwą jest pogłoska roz
puszczona przez tenże dziennik, ie sekre
tarz propagandy monsignore Persico ustę 
puje ze swegc stanowiska, z powodu nie
porozumień wymzlych p m ędy.y nim a 
prefektem propagandy, kardynałem Ledó- 
chowskim. Monsignor Persico ustępuje, po
nieważ Ojciec św. w dowód uznania za- 
słng, zamianuje go w krótkim czasie kar
dynałem.

Londyn 11 kwietnia (w. k.) Standard  
otrzymuje wiadomość z Bristolu, że tam 
w nynagodz zastrnelil się 30 letni iyd-emi- 
grant, który niedawno przybył z Polski 
do Anglji. Fakt ten wywołał w bristol- 
skiei gminie żydowskiej wielkie oburzenie, 
ponieważ przytem się wykazało, że komi
tet opieki nad żydami-emigrantami nie 
funkcjonuje należycie i że pieniądze dla 
żydów emigrantów przeznaczone, obraca na 
inne cele.

Londyn 11 kwietnia, ^w k.) Tutejsze
mu dziennikowi Standard  donoszą z Ma
drytu, że w tamtejszych kołach handlo
wych panuje przekonanie, iż negocjacje to
czące się pomiędzy H.szpanją, Anglją, 
Szwecją i Szwajcarją zostaną ukończone 
przed końcem czerwca i że z 1 lipcem 
w edą nowe traktaty w zastosowanie

Londyn 11 Kwietnia (w. k.). Kore
spondent paryski dziennika Times donosi, 
że układy handlowe, jakie się t czą po
między Rosją a Niemcami dotyczą prze
ważnie wywozu zboża rosyjskiego i tkanin 
n.smńckioh Zarazem podnosi korespon
dent rzeczonego dziennika wysokie poli
tyczne znaczenie zbliżenia się do siebie 
obu pańutw, jakie za sobą bez wątpienia 
pociągną pertraktacje będące w toku.

Prezydent ministerstwa Ribot miał byó 
według informacji korespondenta o tym 
kroku rządu rosyjskiego uprtednio powia
domiony.

Do tegoż d: Bup.ka ielegrafują z W ie

dnia, że wiadomość o pertraktacjach han
dlowych toczących się pomiędzy Rosją a 
Niemcami, imała wywrzeć w kołach dy 
plomatyczm ch sustrjackich nader niemiłe 
wrażenie Gdyby bowem układy, których 
inicjatorem, jkk wiadomo jesi hr. Szcwałow, 
miały pizyjść do skutku natenczas irak- 
lat handlowy zi.warty pomiędzy Niemcami 
a Austrją nie przyniósłby iuSffj! piawie 
ładnych korzyści,

V. ecług informacyj dziennika rlim e  na 
stąpi wkrótce nomiuacja hr. Lobsuowa ja 
ko uastę^cy Giersa

Londyn 11 kwietnia (w. k.). Według 
Pall Mail Gazet przybęlzie h>* Tołstoj 
wkrótce do Londynu, aby m:ewać odczy
ty o stosunkach panujących w Rosji. H r 
Tołstoj zamhrza przybyć do Anglji ze swą 
żoną i z córkami.

Londyn 11 kwietnia (w. k.). Poważany 
i powszechnie w kołach katolickich wyso 
ko ceniony publicysta mr. Lilly, '.mieścił 
w najnowszym numerze miesięcznika At w 
Rtv,ew  artykuł, w którym omaw a stosu
nek papieża do króla włoskiego, oraz kwe- 
stję przywrócenia państwa kościelnego. Mr 
Lilly, który niedawno był w Rzymie na 
audjencji u Papieża, Bądzi, że modus m 
rendi jest przy dobrej woli rządu włoskie 
go możl.wy. Mr Ldly, zastrzegając się, 
żo to co p:sze jest jego osobisnem mnie- 
mauiem, zamacza, że Ojciec św. pragnie 
przywrócenia państwa kościelnego tylko 
w takich granicach, aby mógł bez uszczerb
ku swej p o r ag'  urząd wysoki sprawować. 
Ojciec św nie życzy sobie zupełnej auto- 
nomji kraju — carthly rult, — ale tylko 
zwierzchnictwa pontyl katn.

MLaćryt 11 kwietma (w. k ). Dziennnik 
E l L iberał donosi, że prezes ministrów 
francuzkioh R.bor znosi się w sprawie za
warcia traktatów handlowych bezpośrednio 
z Canuwas’em. Fakt pominięcia ambasa 
dsra hiszpańskiego w Paryżu br. Duque, 
wywołał w tutejszych kołach dworskich 
u emałe zdziwienie. E l L iberał domaga 
się odwołana ambasadora.

Madryt U  kwietnia, (w. k.) Dyrektor 
banku hiszpańskiego konferował wczoraj 
z prezesem ministrów. Jak donosi dz en- 
nik Epoca, miał on prezesowi ministrów 
oświadczyć, że niepewr óść politycznego po
łożenia w Hiszpanji pogarsza niekorzystną 
sytuację firaD eo w a, i że należy się spo 
dziewaó najgorszych nar tępot w.

Madryt 11 kwietnia, (w k.). Dziennik 
E poca  oonosi, że wkrótce przyjdzie pod 
obrady kortezów projekt cep. Romera, 
dotyczący zmiany obowiązujących ustaw 
uarnych. Według projektu ma być anar 
chi sta podkładający pod mieszkania m rte- 
rje wybuchowe, karauy śmiercią, ale tylko 
w takim razi“, jeżeli z powodu wybuchu 
nastąpiło śmierć jednej lub więcej osób.

Madryt 11 kwietnia, (w. k.) Według 
dciennika F f  L iberał zamierza rząd wzmo
cnić wszyetkie zaLgi w Airyoa.

Co tegoż dziennik donoszą z Buenos 
Ayres: Przestępców politycznych, których 
dotąd trzymano w więzieniach przetran
sportowano na łodz.e k&nonierskie, gdzie 
ich rząd strzeże pilnie

Madryt 11 kwietnia, (w. k ). Epo^a 
donosi, że minister wojny nakazał komen
dantom wszystkich wojskowych załóg w 
Hi^zpanji, ażeby w dniu 1 maja w razie 
rozruchów robotniczych wspierali energi
cznie policję.

Dublin 11 kwietnia, (w. k.). Na kon - 
ferencji biskupów irlandzkich, w której 
wzięło udział 4 arcybiskupów i 21 bisku
pów po itanowiono zawezwać posłów irlan
dzkich, aby energicznie domagali się na
prawy obecnych stosunków szkolaych.

Lizbona 11 kwietnia, (w. k.). Tutejsze 
dzienniki donoszą, iż córka cesarza bra
zylijskiego hr d’£ u  zgodz ła się na prze
prowadzenie pertraktacji w sprawie wyda
nia jej dóbr zabranych przez obecny rząd 
brazylijski.

L izb o n a  11 kwietnia, (w k ) Zamknię
cie kortezów nastąpJo po przemówieniu 
królewskiem. W mowie swej podniósł król 
polityczne znaczenie ostatnich wyborów do 
Rady miejskiej w stolicy kra)u, podczas 
których zupełną ponieśli klęskę republika
nie. Dalej przedstawia mowa od tronu w 
kolorach świetnych stosunki Portugalji tak 
na wewnątrz, jak i na zewnątrz.

Tutejsze dzienn.ki wskazując na grożące 
bsnkru'.wo finansowe, zarzucają mow»e kró
lewskiej zbytni optymizm.

Rotterdam 11-go kwietnia (w k.). A'. 
Botterd Com ier  pisze że w Hawrzp po
wstało towarzystwo pol.tyczne, które chce 
dążyć wt zelkiemi sposobami do połączenia 
się Holandii, tak pod względem politycr 
nym jak i handlowym, z państwami środ
kowej Europy.

Amsterdam U kwietnia (w. k.j. Do 
A ilgtmcen Handelsblad donosaą z L o r  lynu, 
że tem istnieje jako osobna soroja klub.i 
socjalistów „the anarchist section o f  the 
party1-, której to dziełem mają byc osta
tnie zamachy.

Zadar 11 kwietnia, (w. k.t). Tutejszy 
oiiorw&oki dziennik Narodni List donosi, 
że w Seraje wie odbyło oię zebranie etar- 
ń.j ch mahometan, na którem postanowio
no energicznie występować przeciw „ze
psuciu obyczajów objawiającemu się wśród 
młodszej generacji. P>'Stanowiono utworzyć 
komitet, który czuwać będzie nad tem, 
aby mahometanie wina nie pijali, oraz 
aby niewiastom mahometańskim niewolno 
by'o wychodzić z domu. Na przestępców 
mają być nałożone surowe kary

Ostatnie wiadcmości.
Wiedeń 11 kwietnia. W sobotę odbyła 

się jednogodzinna rada mimetrów, która 
zajmowała się sprawą przyszłej sesii Rady 
państwa

R .ds państwa zostan ę ofw trta 24  b m. 
a zajmie się przedewszystkiem akcją wa 
lutową.

Mówią, ie prezes gabinetu hr. T a i3 e  w 
najbliższym czasie wy.edzie do ElLschan 
na konferencje z namiestnikiem hr. Thu- 
rem i marszałkiem krajowym księciem 
L-.bkowitzem.

Pr>;ga 11 kwietnia. Dep do Rady pcń 
stwa, Burgbardt, złożył mandat.

8 taroczen' zwołają na jesień ogólny wiec 
czeski celem zjednoczenia wszystkich stron
nictw ozeekich,

Wczoraj wybuchły zatarg! między naro
dowym a międzynarodowymi socjalistami 
demokratami

Siedmdziesięciu posłów rejmowyoh z 
Wszystkich stronnictw zwiedzili wczory 
Karłowy Tyu (Karlstein) Plener brał 
również ndtiał w wycieczce.

P e te r s b u rg  11 kwiftms. Stan zdrowia 
M -8zniegra Jakiego znacznie się poprawił 
Leczy go dr Zucherlin z Mockwy

P a ry ż  11 kwietnia. W  sobotę nastąpi 
la w Comp fegne eksplozja napełnionych 
prochem na. zyd cynowych, które położono 
na okme mieszkań.a kierownika sądu 
Szkodę eksplozja wyrządziła nieznaczną. 
Pi.wolem zamachu byłu zemsta 

Madryt 11 kwietnia. Z kopalń w L i
na res skradziono wielką ilość dynamitu 

Wczoraj aresztowano tu anarchistę R o- 
meza.

Monachium. 11 kwLtnia. Przybył tu 
cesarz Franciszek Józef.

N A D ESŁA N E.

Orzeczenie
n r z ę d u .  o l s . e x x x i o z n . e s o

król. Btoi miasta Lwwi
Nie^równrnadsbroć tych 
tutek dswodzi . boczdi 
rrzLC ranie cheaiiozirago 
arzęda k ul stoł mlnata 

Lwowa

Titki hyglcaio-iir f  W 
NI mojo^iklego alezr- 
wisrajs >s4sysh zlro 
wiu szkedł‘*ych skła 

d"ików

L. 1914 /1S9?

Do pm i S te tm  W ierusz-N iem ojow ękiego
fab ry k an ta  tu tek  cygaretuw ycb we Lw ow ie.

Z p. leceuia M gia*r> □ z daia .*4 m irc *898 
L. 91 8 zbadaiem naiesłany pTzez pana papier 
cygaretuwy, oznaczony wodnym uapisem „9. W 
Ni'tnojowasi* i znalazłem, że takowy niesawiera 
iadiycL niewłaściwych składników i tak pod 
wigh-dem wydawanego procenta popiołów j .k i 
wydutywającycb si > di mAw odpowiaia zupełnie 
wszelk m wymogom higienicznym.

Z m iejsk iego laboratoriu m  ch im  cz n e g i 
Z prezydjum  M ag istra tu : Lw ów d. 30  m arca 1892 .

Koelroackl w. r. Dr L' O W^wwlod w. łr
prezydent. zapr ysięgły ch-»mit

3 3 4 ,ó  4ii m iejsk i i sadowy

Do nabycia u bklepa^h 3 . W N iem ojow ssiego we- 
Lw ow ie, T ta tr a  na H, Ja g ie llo ń sk a  6 . — W  K ra
low ie Su kien nice 28 , . r»z we w -ty stk ieb  in a - 

crn ie  szych hand lach  i tra fik a c h .

Ostrzega się przed n aślaao ftD ictfem .
Do taźd eg o  p u d e łk a  tu te k  z a o p a trz o n e g t 

firm ą S  W . N lem o jo w sk t d o łą c z a  s le  po w y ż : ze 
orzu ozen ie  n r z ę iu  ''h e m icz a e sn  k r ó l s t o ł .  m 
Lwowa.

Praw dziw a nowość.

Sos ta ta rsk i d o święoonego
b u t i l k a  ]/s l i t r .  8 0  c t

Słoik m a r m u l a d y  g ł o g o w e j  
do mazurków 50 ct.

w restauracji 1-3 869
T T J R L I Ń S K  E a O .

W i a d j s ł a w  li\M\
® Q Q ® Q Q Q O O Q
ARCHITEET

p r z o p r o w a d z i ł  s i ę

z dn. 1 kwietuia b. r.
u ul. Wislopole 14. 
© © o t® ® "1"

F o r t f i f ł i a n  koncertowy e 7 /.I UF l u p j a i l  z „ngpiBkęmeeb^. 
za połową ceny iŁnpna do snrzeds 
soresposdency ne i Dom kemisswy, 

*  parter.

“C T r z ę ć L n i łc
pierwszorzędnej fabryki krajowych wyro
bów glinianych, znaiący stosnnki handlowe 
i przemysłowe w Galicji, poszukuje srmo 
dzielnej, stałe; posady pud dobremi - Bran
kami, ]nb v ipólriK z odpowiednim kap;-  
t r t em, celem załoienis fabryki. —  Rpfe- 
rencje i ćwiadeciwa na żądanie W  da
nym lazie może kompetent złożyć kaucję 
lnb nbezpieczeme hipoteczne Oferty ped 
1 1500 do Administracji K ur jera Pol

skiego. 896
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Lokale

DROBNE OGŁOSZENIA,
Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 cnt., tłustym drukiei 

5 cnt. — Minimum ceny ogłoszenia 25 cnt.
Posady i praoe.

C w m  f 1 v t n r l r i  starszej, zdolnej do ŁA fJO U y tu l  Ul jamolstnego prowa 
dzenla poczty, poszukuje nruąd poczt d-

Sj Babice koło Chrzanowa na kilka 
esięoy. Porozumienia bliższe w ,w y ż -  

lz y n  urzędzie. 667(3-3)

D oniesienia rozm aite
P lQ Q  z Sóry św. Bernarda, tresow any, 
r i o o  z powodu wyjazdu, pod korzy 
stieral warunkami do sprzelania W ia
domość w bandln nafty ulica Florjań- 
ska 39. 677(1-3)

po

Magazyn „Dora“
trzebnje dwóch panien zdolnych w kra- 
wleczyźnle. 661(6- 1 >)

Parcele budowlane V nach
przystcnnyoh, do sprzedania w  Dębni 
kacb Bliższa wiadomość w Admlnfstra  
cjl „K nrjera Polskiego". 667( -l)

Biuro wywiadowcze ko wie,
ulica Florjahska, zostało przeniesione 
do aUepn naprzeciw M arków: ul S ła
wka eka, Nr 23. « 5(3 -3)

4 pokoje, przedpokój i
I f l i n h n i a  na 111 piętrec, od 1 kwie- 
IM IU IIIIIC I tnia do wynajęcia. Rynek,
linja A B , 1. 44. 610

2 eleganckie pokoiki ka-
U i n l o r c l f i o  z osobnym wchodem, za- 
W t t l O I  O H IO  raz tanio do wynajęcia. 
W.adomość n w łaściciela domn L. 211, w 
przecznicy między fabrykę cygar a Dol- 
aemi młynami. 676, :J-r)

Pokój frontowy
Jasnej, 1. 2, na I. p. każdego czaen do 
wynajęcia. 674(2 : )

T p 7 V  n n k n i n  fr.ontowe przedpo-I I A J  p U M I J D  t 0j i feucbnla, na I. 
piętrze. Dl. św. F ilip a , 1. 3, do wynaję- 
ica od 1 czerw ca. 660(3-3)

RESTAURACJA

TORUŃSKIEGO
322 Obiad za 1 złr. (lt.so

Poniedziałek dnia 11 go kwietnia.
Ł /  Barszcz z uszkami. 
n  1 Rosół z łazankami.

Jajka a la Fedora.
Paszteciki franruzkie.
Sztnka mięsa, sos grzybów).

Wołowa naturalna.
Kotlet z sałatą.
Wieprzowa z kapnsrą.

Ryż z jabłkami.
Klaski kładzione.
Gal re na pąozowa.

A ___ K  n n k n i  hrze<1P0k ójl kuchni,
**■ ał p u n u i ,  poszukuje elę, pożą.
dana stajnia. Zgłoszenia odbiera kapitan 
Piękny. Podzamcze 10. 676(2 2 )

Ogniotrwałe żelazne

KASETY
3 szrubowaniem. oraz nowa i uży

wane ogniotrwałe

i pras? do kopjowania
najtańsze u 320(8 -'-00)

S. B e r g e r ’ a
Wien, Brannerstrasse 10. 

Katalogi darmo i opłatnie.

Towary świąteczne
w najlepszych gatunkach, jako też

Szynki i Kiełbasy
ŻV W E RAKI

od 1 centa sztukę.

Żabki i ślimaki
zawsze ca składzie.

Ś w ie że  k w ic z o ły
po 10 cnt. sztuka.

Jeirioły 6 cnt. szt.
OSOBLIW Y BUL JON

wł „nego wyrobu.

Owoce deserowe
Masło dworskie i Chleb wiejskie

jakoteż

Jabłka kuchenne
po 8 cnt. pól kiio 

p o leca  handel

KAROL mmi i SPÓŁKI
Kraków, Florjaóska 23

Zr.m ów ienia zam iejscow e uskutecznił się 
pocztą odw rotną. 3 6 4 (3 -

I

Po zwiedzeniu pierwszorzędnych 
wiedeńskich i lwowskich maga 
zynów, otwieram z dniem 5-go 
kwietnia br., przy ulicy Szpi
talnej , Nr. 17, II-gie piętro

PiŁACOWNIĘ

sukien damskich i dziecinnych
pod I rmą 319(8-14)

Mme Eugenie.
Krój najnowszy wiedeński, wy 
konanie wytworne, ceny przy
stępne, dodatki po cenie wła
snej. Suknia gładka od 5  sir. 
5 ©  cnt i wyżej, sukienki dla 
małych dzieci od I  zł. 5 0  ot 
Na zadanie kapelusze

dnie do kostjumów.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Edmund Puchacki
o r d y n u j e  

ja k  d a w n ie j o d  g o d z in y  2 -g ie j  
d o 4  p o p o łu d n iu .

U l. S ła w k o w s k a , L  24>
Parter. 6 (ó8 - ?)

Granaty ognioźercze.
® c« -o  o ca
® 3  e ,
M r-.-H m̂ ca <d
® ® s  oc, N►j eS oo
58 hrt <HM ^
n g p

S  & 3 5 . 2® M d
teP* 00 O

O

™ p < &

PRACOW NIA

sukien i okryć damskich
wykonywuje

podług najświeższych wzorów, starannie i 
elegancko wszelkie rob >ty w zakres toale
ty danskiej wchodzące, po cenach umi r 

kowanych.
F rmy staników i olr>ć w dł *g miary ua- 

bywać u mnie można.
Udzielam nruki kroin łatwego i prakty

cznego.
Polecam się łaskawym względom Szano

wnych PbÓ 363(2 -6)

KLEMENTYNA
R ynok. g łó w n y , N r . 5 , r ó g  S ien n ej, 

U . p ię tro .

■snUmiu BluCiaiimlCnaeińlliml GMuhu ifiiuEmlaTilPitirinlPmUg

I lcKB TYLKO PRAWDZIWA (10 r )

g r an at y  w oprawie  
ametysty, mołdawity i t. d.

W z o r y  z w y s t a w y  w P r a d z e .

Ferdynand Hofmann,
Kraków, ni. Grodzka, 26.

Roztłuezoue w zarzewiu nie eks
plodują, lecz wydzielają gaz, który 
gasi pożary wewnętrzne z nafty, 
alkoholu, drzawa, węgli itp. powsta
łe, orar. zapalone sadze w kominach. 
Dostać można w Kra' owie w cel
niejszych maaazynach Cena za sztu
kę złr. 150. za 6 sztuk złr. 7.50.

308P-8)

iiiBardio ważne!!!

FE IG L A

tan de Lilas fleuri.
Najlepsza toaletowa woda z bardzo 
miłym zapachem, rozpylona w pokoju, 
utrzymuje bardzo długo swój zapach. 
Cena flaszki wraz z niklowym rozpy 
larzem złr. 1, cnt. 20. Utrzymujemy 
łakże o a składzie toaletowe mydła uł 

szego wyrebu. 157(917)

Feigi i Spółka w Pradze.
Założony w r 1815, 

■ M M M M M M M M Y ^ i

:  Paryż 1889 r. złoty medal. ;
♦  SA O  łr w złocie, jeżeli „Crime- ♦  

Gralloh" nie zniszczy warystkirh plam ?
+  skórnych, jakoto: pirgów, p am wą- -  
ł • trobianych, opalenizny, węgrrw, ezer- •  

woności nosa i t. d. ♦
♦  Płeć pozostaje do późrej starości mło- *  
< ■ dzieńrzo świeża. I  idao trzeba wyra- 4
♦  żala: „Crbn Grol!eh“ , cena 60 ent., •  
J  gdyż okazuje się wiele naśladować, T  
.  Nr etne do tego mydło: „Savon Gro- +

lloh“ . koszt. 40 cnt.
♦  Grolich; „Halr Mllkon“ najlepozy śre ♦  
^  d l  do farbowania włosów złr. I do S. ^  
W Generalny skład: i. Grolloh, Berno. ♦

Dostać można we wszystkich większych ♦  
handlach. 61(16-?) J

o o o o o o o o o o o o e m o o o t ł o o o o

C. K . U K T IU A C K IK  K O L E JE  PA Ń STW O W E.

wainy od 1 października 1891 r., zastósowany do ozasn środkowo-enropejukiego.

Przyjazd do Kruiowi (Podgórza) :Odjazd z Krakowa (Podgórza)
i - _  rano pociąg ooobowy) z P o d g ó m -P ła-  

ssowa.
6*14 „ (pociąg osob.) z Podgórza - Bonarki.
SOć popoł. (poc. mięsz.) z K. kawa (kol. Półn).,
|*S7 ,  (poc. osob.) z Podgórza - Płaszowt.
1*40 „ (pociąg Oiobow r 11 Podg .r n-Bonarki.

9*— rano (pooiąg mięszany) i  Kraków.' (kolej 
Pół-.ocna)

9*19 r, (pociąg o wbowy) z Podgórza - Pł»- 
szowa.

9.40 ,  (pociąg osobowy) z Podgórza - Bo-
aarld.

8*59 popoł. (pociąg osobowy) z Kr kow» (kol.
Kbr. Lodw '.

4*44 ,  {pomąg osobowy) z tv.dgór-a - Pła-

4*66 ,  (pooiąg osobowy) z Podgórza - Bo

do Oświęcima, 
Wiednia

do Belska, Ży
wca, Zwardonia, 

Wiednia, Budape
sztu, N Sącze Or
łowa, Chyruwa, 

Stryia.

do Żywca, Msza
ny dolnej.

do Nowego Sącz i, 
Chyro wą, 

Stryja.

ze Stryja, 
Chyro wa,( 

Nowego Sąc-c.

f  SC rano (p. o.) do Podgorza-Bonarki
6-41 „ (p. o.) do Podgór* -Płaszowa
6-02 ,  (pociąg mięszany) do Kraki we (ko

lej Północna).
6 1 4  ,  (pociąg osobewy) do Krakowa (ko

lej Karola Ludw in).
9*6 przedp. (poc. osob.) do P dgórza-Bonarki. \ żewoa ’ 
9-18 ,  (poc oz >b.) do Podgórza-Płaszuwa. /

10*8 „ (poc. osob.) do Podgirza-Boc irki. l  Mszany aolnej.
10-18 „ (poo. osob.) do Po Igórza Płaszows. I z Wiednia
10-37 ,  (poc. mięsz.) do Krakowa (kol. półn.) i Oświęcima,

(poc. osob., do Podgórza-Boc irki. i 
(poo. osob.) do Podgórza Płaszowa. j 
i iic. mięsz.) do Krakowa (kol. półn.) 

10 68 „ (poc. osob.) do Krakowa (k. K. L . J
3 ?8o.-po? (pooiąg sobowy) do Podgórza-Bo- 

narki
3-63 „ (pociąg osobowy) do Podgórw-Pła

ico w a
4-12 ,  (pociąg mięszany) do Krakowa (ko

lej Północna).
8-12 wiecz. (pociąg osobowy) do Podgórza-Bo-

nazkd
8.26 ,  (pooiąg o lObowy) do Podgórza-Pła-

zzowa
9-20 ,  (poomg poapiejzny.i do Krakowa

(k. Karola Lndwika)

z Dudi-pesztu, 
Wiednia, Z wr .di.- 
nia, Żywot, Biel
ska, Stryj", Chy 

rowa, Orłowa, 
Nowego Sącz"

z Oświęcim1

(pociąg ozoborry) 
sZowa.
(pociąg osobowy)
narki,

6-66 wir c~. , imąs m.ęsiany) z Krrkowa (kolej
'ófcocna)

7-16 ,  (pociąg osobowy; z Po Igórza - Pła
zowa.

7-67 „ (pociąg oiobawy) z Podgórza - Bo
narki).

Odlazd z Taraaw i:
9-80 rano (pociąg mięszany) do Orłowa, Koszyc, Snoby, Zywoa 
1-41 p n el. (pi ciąg ozohewg) do Chyruwn -tryja.
4-27 popc ł. pociąg ozobowy, do Orłowa Chyro wa Stryja, Now.

Dobry.
Czas środkowa-europejski jeot wcześniejszy o i  yra„ .kiego o 2 minuty, zaś późniejszy od czas., kri z iwskiego o 20 min., a od cza
su ^owakiego o 36 min. od czasu wiedeńskiego o 6 min., od ozaau budapeszteńskiego o 16 i od ozam cieszyńskiego o 14 min. 
Bo-knd i —dy w f irmacie kieszonkowym n byó można po Como 6 ont. we wszystkich ntacjach c. k. austr kolei państwowych lub 

1024(1'-?) u konduktorów. _________________________________________ _________

Drożdże prasowane
z najlepszej 

i najpierw szej w  Europie
P A B R Y  JESiJL

p. p. Mautnera i Syna
w Wiedniu 

p rzych od zą codzien świeże
do K rak o w a

w y ł ą c z n i e  d o  h a n d l u

Jana Nagła
p r z y  G ł ó w n y m  R y n k u .

Zamówienia zamiejscowe oskutecznia się 
spieizrre. S':6(2-2)

idy mi potrzeba inse-
rować 6(312-?;

w dziennikach lwowskich i in
nych krajowych jako też w za
granicznych, to nałatwiam  

to zawsze najtaniej przez

lwów, Kopomika i!

P R A C O W N IA
S U K I E N ,  DAMSKICH
Felicji Świętnickiej

u l .  O - r o d z l r a ,  iNTr. 1, 
I -s z e  p ię tro . J3 5; - )

Wykonuje robuty wiosenne z 
i-legancją i gnatem po przyślę 
pnych cenach Potrzebuje zdol

nych p a n ie n  z a ra z

Zarząd dóbr Grodkowie
poczta Niepołomice.

Poleca do s dzenia wypróbowane co
do jakości, plonu i wytrwałości na
niekorzystne warunki atmojiervczne 

następujące gatunki ZIEMNIAKÓW 
Herrmaun za 100 kgl. 6 złr. 40 cnt. 
Juno r „ 5 „ 40 „
Trofimo - ,  „ ’4 „ 90 n
Kornblume .  * ,  4 „ 90 ,
Achilles v „ 4 „ 90 „
Anderson * 4 ., 9 1 „
■ elie „ ,  40 „

I ( erator „ n „ 4  O „
i  workiem i dostawą do stacji Pod- 
'eże za nadesłaniem należytości Iran 
co. Na miejscu w Grodkowicack o 50 ) 

cnt. taniej. 270(10-17)’

10-66

Przyjizd da Tarnowa;
przedpoł. (poc. osob). z Orłowa, Dobry, N. Sącza, 

Chyrowa.
Stryja

7 24 wiecz. (p. o.) z Koszyc, Orłowa, Żywca, Stryja, Chyrowa. 
11*69 w aucr- (poo. mięsa.) ze Stryja, Chyrowa

Kura pieniędzy i papierów publicznych.
I C r m k ć i w  11 kwietnia

W atu fy
Rabie snzyjzkif pap-s* "»e *a 1 0 0 .......................

>im

Marki niennockib
20-to frankówka w a ż n a ...................................................
Bnbe srebrny obrą tikowy...............................................

iOUuft.
Za 100 fl. w art im. oprócz kuponu bież.

Wspólna paflotwowa rento paj-iwowa.......................
GkUieyjskie .rhgacie lndemnizącyjne . . . . . .
i°/0 galicy skie Obligacje propinicyjne 26-letnie . 
4%  galicy eka potyczka kratow a.................................

6%  Obligacje komnn. galir Banku krajowego . . 
4°/. Listy lilr^id. Królestwa Potoki* go ą  100 r. 

im. wart, opróez knponn bież. w rublach i kop. .

Listy zastawne i cUnine.
Za 100 fl. im. wart. opróez iraponn hieżąoego.

4Vi°/a Li*ty T-k t cul. Banka krajowego...................
4#/# .  ow. itr. ziem. we Lw. nie jkr.
4°/0 .  » . » i  • ’  f i  i®.
*0/o .  .  . . . .  .  66 le t
« * • /. '2 let

120 -  

67 80 
9 40 
1 31

94 60
104 — 

93 — 
108 60 

97 60 
100 60

97 —

98 20 
97 — 
94 60 
94 26
9<* 20

84*13

122  -  
58 40 

9 60 
1 43

96 6C 
106 
J 4  -  
106 — 
98 60 

101 26

g » » T

m —
98 — 
86 60 
96 — 

100 —

6-/0 Listy zastl gal. Banku hipot. we Lw. prem 
®*/s# * » ■ . . . »  niepi.

6 ^  Lizty zast. ZaŁł. krtd ziem. w Ł a k . 36 let. 
6*/0 Listy dłużne Zakłada kredytowego włościań

skiego w< hwowie w h k w i d ...................
6%  LŁity dłnżni ZJtładu teedytowego włościań

skie - ..o Lwowie w Kkwid. ............................
6°/, stawne Tow. ____  kudyw w egi----------  .

t otokiegu z r. 1869 Lit. A za 100
:o ziemskiego 

v u u q v  n i. . . . .  Mit. A za 100 
mb. "• • 11 ióc* knponn bież. w rnh. i kop.

]■ es kolcowe i banków  
prócz knponn bieżącego

Kolei Karola L u d w ik .................................po 210 złr
,  io-Czemłowieckiej. . .  „ 200 „

Gkuicyjskiego Banku hip. we Lwowie ,  200 t
Banku gid-1, dla handh 1 przemysłu 

iy Kraków  ...................................................... * ° ° »

fx>sy.
Miasta K rak ow a...............................................   . . . .

„ Stanisław ow a.......................................................
Toz wyjtwij ansnjackieg, czerwonego Krzyii . .

„ włoskiego 
Bazyb^j Bnda-Pesztn.

plseą Lóąją
107 40 108 -
100 40 101 10

98 20 99 -
100 - lOl -

69 — 6* -

62 — 64 -

101 - 102 —

210 — X13 -
245 - - 248 -
E24 — 327 -

21 60 22 60
29 60 — —
16 60 17 fif
12 — 18 —
12 - 13 —
6 40 7 40

Fabryka Cukrów Deserowych
A.. NOWIŃSKIEGO

poleca Szan. P. T Pnhliozności

B  . A .  P Ł  A . J N T  K I
pięknie ubierane on 6 cnt, do 1 złr.

WSZELKIE CUKRY OESEROWE,
jakoteż: 8ff(J.3)

do ubierań ciast możliwe najlepsze i najtaniej.
Z gł;ookiem uszanowaniem

A . N o tv iń sk i. 
Ulica Bracka L. 5.

F . C E M B R O N O W IC Z
s96i m a js te r  szew sk

w Krakow ie, ul. św. Tom asza, 1 .21 , filia ul. F loriańska 1 . 1 5
poleca obuwie własnego wyrobu damskie od 
Iii *.łr. 9 5  cnt. i wyżej, męzk.e od 4 - 9 5  i 
wyżej. Dziecinne z najlepszego materjału. Repa 

racja tania obuwia i kaloszy.

Z iK U D  SM . JOZEFA
d l a .  o s i e r o c o n y c h  c ł i ł o p c ó w

w K rak ow ie p rzy  ulicy K arm elickiej N r 7 0
p  i l e c a  n a  o b a c a ą  p a r ę  r o k u :  229(12-12)

w ie]ki d o b ó r n asio n  w arzy w n y ch  i k w ia to w y ch ,
SZCZEPÓW I KRZEWÓW OWOCOWYCH,

r ó ż  w y s o k o - p i  e n n y c h .  i  w  k o r z e n i u  s z c z e p  l o n / c h ,

ROŚLIN DONICZKOWYCH, PALM WSZELKIEGO RODZAJU.
p r z y j m u j e  z i a m b w l n i i l a  n a  b u k i e t y  i  w i e ń c e  eto

Cenniki n a żądanie darm o i opłatnie.

J 3 G S S  B i a g l !  

NAJWIĘKSZY WY10R!

fortepianów pianiniM arm onij
W SKŁADZIE FORTEPIANÓW

JANAMattasKORDECKIEGO
w  K ra k o w ie ,

•lica św. Anny, (hotel Victarja). 

Sprzedaż. Zamiana. Wynajem. Ceny bezkonkurencyjne.
P rz y  odpow iedniej g w a ra n cji daję k a

żdem u n a  ra ty . P rz y  ce n a ch  sp rzed aży  n a  
ra ty  d o l i c z a  się odpow iedni p ro ce n t, gdyż  
każdy rozsądny i u c z c i w y  zro zum ie teg o  

le g a ln ą  potrzebę. ~ W I i»» -rao-y 
p  E Z  B L  A G T !

■

I I

W-

C U K I E R N I A

o n i r i a n  i  H e n d r i c h
K rak ów , Sukiennice,

po!eca na święta Wielkanocns
wszelkie wyroby w zakres cukierniczy należące, a mianowicie: 
Mazurki, torty i placki w 30-tu najwyborniejszych gatunkaoh 
Przekładance nadziewane różnemi owocami. Placki z -? ra i ma
ku. Baby z ciasta parzonego i warszawskie, jakoteż najprzedniej
sze Kołacze (Jajecznik!). Czekoladki i Pomadki w 40-tu gatun
kach z najlepszemi owotowemi i likworowemi smakami Karmel
ki doskonało w 12-tn różnych gatunkaoh. Bai'anki, jaja, stoliki, 
i talerzyki z cukru, oraz jaja jedwabne, atłasowe, kartonowe, 
drewniane bardzo ładne, jakoteż dla domowego użytku prakty
czne szklarnie. Bombonierki, kasetki i koszyczki w najlepszym gu
ście. Drobne ciastna, Herbatniki w 50-ciu najlupizych Sa,tankach. 
Wina i likiary franouzkie, holenderskie, hiszpańskie i włoskie, ja
koteż niezrównane wódki własnego wyrobu po cenach umiarko 
wanyoh Wysyłka pocztowa dokładna weó ■ lg życzenia Szano

wnych odbioroow.

i

3 3 1 -1 -1 )

Z uszanowaniem

Rehman i Hendrich.
f ś

W AŻN E! NA ŚW IĘTA  W IELKANOCNE! W AŻNE! 
!!!!!B AR A N KI! B A R A N K I !  BARANKI ! ! ! ! !

P o l e c a  y

CUKIERNIA EUZEBIUSZA PLnSKOWSKIEGO
n a p r z e c i w  t e  a t r u  3 3 0  3- )

■wielki w y b ó r  g u s t o w n i e  d e k o r o w a n y c h ,  w ł a s n e . 1 0  w y r o b u

W P "  B A F Ł  A - K T  K Ó W  - ^ 1
p o  c e n a c h  b a r d z o  p r z y s t ę p n y c h  p o c z ą w s z y  o d  8 cn t .  d o  & zir

Oraz Maczek cukrowy, Kwiatki, Pisanki irp. do ubierania ciast.
R ów n ieł inam  zaszczyt zaw iadom ić B ia u w n ą  P . T .  P u bliczność, że rrz y im o ję  w sz-lkie 
obstalu nki aa  Ś w ię ta ; ja k o  t o :  P la c k i,  Ban K l, P rz e k ła d a n ce - S e r n ik i,  S t r b ś le ,  Ja je -  
czn lk l, M azurki w a rsz a w sk ie , M azurki p a ry z k l: M azurki k ru ch e , b isu k op tow e, c z e k o 
lad ow e, n u g atow e, d ak ty low e, ponczow e, ora ,?h o w e, m igd aław e w p g iersk ie , prow an- 
c k le , p o zn ań sk ie , c y try n o w e, p o m arań czo w e itp . Pod w zględem  d o b ro ci i sm ak u  ]e- 

stem  w m o żn o ści n a jw y b re d n ie jsz ą  S z an o w n ą  P. T . P u b lic z n o ść  ra d o w o ln ie .

Cena ciast świątecznych. Torty fantastyczne.
B ab k i od fO cn t. do 5 z łr.
P lack i zw yczajne o l  5 0  cn t. do 2 z łr .
Ja je c z n ik i od 26  cu t. do 2 złr.
S tr rc lo  z m akiem  od 1 złr. do 3 złr.
S tru c le  z konfituram i o l  1 z łr, do 3 zlr.
Stru clo  z m asą od 1 z łr . do 3 z łr.
P rz e iła d a ń ce  od 1 z łr . do 4 z łr .
Sern ik i na c ieście  drożdiow em  od fi rn t. 

do 2 z łr.
Sern ik i na kruchem  cieścio od 1— 4 złr.
M azurki w arszaw skie od 1 de 5 z łr.
Ma>urki kruche od 1 do 3 złr.
M azurki w rozm aitych  patuukach  od 1 — 6  zł.

T O R T Y
Orz- ohowe, Ponczow e, Pom arańczow e, Mi
gd ałow e, B iszkoptow e, C zokrladow e, W ie
deńskie, Cytrynow e od 1 zł. 2 0  c t .  do 6  zł

C u k io rria  zaopatrzona je o t zawsze w w ielk i zapas likierów  1 wódek zagranicznych  K on
fitur, M aiyn at w o ccie  i soków różnego g a tn n k a , ja . n iem nie j wybór pu dełek i bom 
bonierek po cen ach  fabrycznych . C ukiernia poleca S zan . P . T . P u bliczn ości Ż ytniów kę 

praw Iziwą sto łow ą zn akom itej dobroci do w szelkich  przekąsek zim nych.
L> ięk u jąc  Szanow nej P  T. P u bliczn ości za łask aw e d o ty ch cza-o w e p op arcie , b ę 

dę się s ta ra ł aby Szanow ną P u blik ę i nadal zadow olnić.

Z głębokim szacnnkieni Euzebiusz W. PJąskowski,

K a s a s a s a s s a s s a s s a i  ■ ■ ■ ■  t a a n
N a j n o w s z e  p o w i e ś c i

W. hr. ŁOSIA
T ajem nice piątego pułku w ęgierskich huzar- w. l z ł r .  50 cut.

jg  Z ró żn y ch  p u łk ów  2 to m y  złr. 2 .4 0 . g
^  świeżo w yszły  z druku i znajdują się w księgarni G. Gebetnnera t a  

i Spółki w  Krakowie, Rynek. 3 ,■ 4.y, ^

H H i r k l i  ■ ■ ■ «  k o n a

PIERWSZA POLSKA KRAJOWA

i l R K K A  D ROŻDŻA' P R A S O W A N Y C H

D aktylow e, P row anckie; K a m i o a . K ruciie 
M akaraniko.ze, P ralinow e, W ęg iersk ie . F e 

dora, Don Ju a n  od 2 do 8 złr.

Cena Cukrów, Czekoladek, i Karmelków.
C u kieików  czyli Pom adek nadzi, wanych ja k  

n ajlep szy ch  w kilku dziesięciu  gatun kach  
znane pod względem  sm aków d „boron y ch  
i naturalnych  kilo  2 z łr . 40  cnt. 

C zekoladki n a jlep szeg o  gatunku kilo  3 i r ,  
Czi koiaga z w am lją kil.-. 2 z łr . 40  cnt. 
C ziko lad a  bez w a m i ,  Kilo 2  z łr.
K arm elki w k ilk u n astu  gatu nkach  nadzie- 

w are kilo I  z łr . 6 0  ent 
K arm elki zw yczajne k ilo  1 z ł j .  2 0  cn t. 
Ow oce sm ażone kilo 3 złr.
Ow oce w konserw ie kYo 3 złr.
M icz ik  enkr. wy kilo 2  z łr . 6 0  cnt. 
H erb atn ik i kilu 2 z łr . 4 0  cnt.
C iasta  (P e t i t  F o u r) kilo  2 z łr . 40  cnt.

p * # '
i w i - o 11-

J i lE F A  C Z E S A K A
Mam z a sz c z y t zaw ladgm io P . T . P au lio zn o ść  pp K ip o ó w  i.o u k iern ik ó w , rż codz;en n i- 

św ięto d roid t»  m r i j j  fab ry k ac ji zuajdu^ą się w handlach pp. K osza Janę. E k e ra , K a r 
m e lick a  1 W. B a r t lk a , L u bicz , sklep d elikatesów  w K rak ow ie oraz u pp M lkuszew skl 
I Z eg ad łow icz  w P od górzu . Na P ó łw slu  Z w ie rz y n ie c : w f im J .u  korzennym  u pp.

Ł y sa k o w sk ieg o  I U lrich a . 3 4 8 f i-s o

Ceny fabryczne —  Zamówienia na prow incję odw rotną pocztą nie licząc opakowania.

W AW EL W  OBRAZACH.
Sław n ą b yła  ta  kraina z boh aterów  w ielu .
Każdy kam ień to  w spom in* na w zniosłym  W awelu.

J  N. Kam iński.
W stu le tn ią  ro cz n lo ę  W ielk ieg o  S e jm u  I d ru giego ro zb io ru  P o lsk i, nakładem

B i l l .  A rcydzieł w K rakow ie, wys2ło  dzieło  p. t .  W aw el w o b ra z a c h .
J e s t to  szesnaście w ielkich obrazó r, n a jd rotszycli aorcu p o lsk ie jn a pam iątek, wy

konanych w pierwszym zakład zie sposobem  beljo^raw ury, k tóra p iękuoieia  reprodu kcji 
di równywa sztychom , a w iernością ie  przewyższa.

S p is  o b ra z ó w : 1. W aw el nad W isłą , II . .-iw. Stanisław  i Sk L rg a. I I  1. Grobuw iec 
W Jad . Ł o k ie tk a . iV . K azim ierza W ielk ieg o . V . W ład y sław a J  g ie łly . V I. Kazim ierza 
Ja g io llc ń  zyka (Stw osza*. V I I .  Z yg . S tareg o , i Zyg. A ugusta. V 111. S tc ib u a  B ato reg o . 
I X .  O łtarz  połowy. X  Thorw aldsena P oto ck i. X I .  C h rystus cudow ny. X I I .  Skarr,iec. 
X I I I .  In sig u ia  koronne. X IV , Groby królów ( K atakum byI. X V . M ickiew icz na W aw elu.

O bszerne ob jaśn ien ia  do tego d ’ie ła  n ap isa ł m łody utalentow any poeta i literat,
J .  Kaz. Ehrenberg-

O brazy te zam knięte w pięknie b ogato  z łocon ej tece  z an g ielsk ieg o  p łótn a. 
Pierw szorzędni arty ści i dzienn 'karstw o orzekli, żo W aw el je s t  jodnem  z n a jp ię 

k n ie jsz y ch  w ydaw nictw  polskich , d ro g i parnią ką naszej p rzeszłości i prawdziwą ozdo
bą każdego domu polskiego. Obok tego W aw el dla sw ej trości i ferm y zew notrzuej 
w spaniałej, je s t  naj-iosow nio jszym  podarkiem  n , im ieniny, dla narzecz inych przyj ció ł itd .

C zęść dochodu przoznaozom  na restaur c ję  K atedry na W aw elu, te j praw dziw ie 
skarbnicy  naszej przeszłości.

•jnlśt na całi go d zie ła  wraz z te k ą  14 z łr .
D zieło  to  d ajem y rów n ież n a  ra tv  m leslęo zn ls  po I z łr
Zam ów ienia przesy łać należy pod ad 1 esom Ad im K aozu rba w K rakow ie
Do nabycia również we w szystkich k sięg arn iach . -z48( 2 )

T e a t r y  a m a t o r s k i e
wydawane pod redakcją JÓZEFA CI IZTŃ^KIEGO

L>otychi-2i2„ wyszły 
i są do nabycia we wszyjtkich księgarniach

1 .  B r o i ł  n i e w i e ś c i a ,  k o m e d j .A  W j e 

dnym akcie p. Benedi^a. 30 cnt. 1503,; yj
2. Z a  p o z  w o l e n i e m ł a a l t  a -

W S łi  p a n v-, komedja w jednym akcie | 
p E. Labiche 1 LłelacPfur. 30 cni 

T  . n . p 1 r n .  n a  m y s z y ,  komedja w 
jednym akcie p. Koseaux. 40 cnt.

P a r tja  p llilety . 40 cnt. 
Ta^il© w sz y a  thle, komedja vi 

1 akc;e K.. Narreya 30 cnt. 
M o n o g r a m ,  k-otochwila w jednymi 

akcie Antoniego Siema3zk'.
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